
LUIS ABINADER 

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DOMINICANA 

NÚMERO: 212·-24 

CONSIDERANDO: Que mediante el Decreto núm. 600-23, del 22 de noviembre de 2023, se autorizó la 
entrega en extradición a los Estados Unidos de América del nacional dominicano Raymer Polanco 
Constanzo. 

CONSIDERANDO: Que en el referido decreto se excluyeron los cargos del 3 al 14, que son cargos 
adicionales al delito principal, en consecuencia, procede disponer la rectificación del indicado decreto en 
relación al error señalado. 

VISTA: La Constitución de la República Dominicana, proclamada el 13 de junio de 2015. 

VISTA: La comunicación núm. O 1103, del l de abril de 2024, dirigida por la Procuradora General de la 
República al presidente de la República. 

VISTO: El Decreto núm. 600-23, del 22 de noviembre de 2023, que autorizó la entrega en extradición a 
los Estados Unidos de América del nacional dominicano Raymer Polanco Constanzo. 

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 128 de la Constitución de la República, dicto el 
siguiente 

DECRETO: 

ARTÍCULO l. Se modifica el Decreto núm. 600-23, del 22 de noviembre de 2023, para que en lo adelante 
donde se establezcan los cargos que dan lugar a la entrega en extradición figure de la siguiente manera: 

Cargo l. Actos lascivos, en violación del título 33, Leyes de Puerto Rico Enmendadas, sección 5194, 
artículo 133. 

Cargos 2 al 14. Incesto, en violación del título 33, Leyes de Puerto Rico Enmendadas, sección 5192, 
artículo 131. 

ARTÍCULO 2. El resto de las disposiciones del Decreto núm. 600-23, del 22 de noviembre de 2023, 
mantienen su vigencia. 

ARTÍCULO 3. Envíese al Ministerio de Relaciones Exteriores, a la Procuraduría General de la República 
y a la Dirección General de Migración, para su conocimiento y ejecución. 

DADO en la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, 
a los diecinueve ( 19) días del mes de abril del año dos mil veinticuatro (2024); año 181 de 
la Independencia y 161 de la Restauraci� 

- 

LUIS ABINADER 


